
Výrobce: 1. Aromaterapeutická KH, a. s. / Kšice 11, 349 01 Stříbro / Česká Republika / E ‑mail: info@karelhadek.eu
Expedice zakázek: Tel.: +420 371 140 900 / Vodafone: +420 777 618 398 / T ‑Mobile: +420 731 336 475 / O2: +420 722 458 765

www.karelhadek.eu

Spotřebujte nejlépe do data uvedeného na obalu. Číslo šarže a objem vyznačen na obalu.

Skladování: Uvedená trvanli‑
vost přípravku se uchováváním 
v temném a chladném prostředí 
podstatně prodlužuje (nejlépe 
v chladničce při teplotě 6–10 °C).

Fyzikální vlastnosti: bezbarvá až slabě žlutá olejovitá kapalina s charakteristickou vůní.

Relativní hustota: při 20 °C cca 0,913 g/cm3.

Základní obsahové složky: nenasycené mastné kyseliny – hlavní podíl kyselina olejová 
(C18:1) cca 58%, palmitolejová (C16:1) cca 22%, palmitová (C16:0) cca 8%, linolová 
(C18:2) cca 4%, vitaminy E a A.

Olej má delikátní vůni a chuť, díky obsahu vzácné nenasycené mastné kyseliny palmi-
toolejové a dalších nenasycených mastných kyselin může napomáhat k udržení normální 
hladiny cholesterolu v krvi. Vysoce obsažený vitamín E může přispívat k ochraně buněk 
před oxidativním stresem.

Použití mimo potravinářskou oblast: Velmi jemný olej, který je díky svému složení 
rychle vstřebáván pokožkou a vyznačuje se vynikající roztíratelností. Olej je vhodný jako 
součást kosmetických a masážních přípravků. Bývá používán jako základ pro vlasové 
zábaly, dodává jim měkkost a lesk. Makadamiový olej je díky svým vlastnostem stále více 
používán jako náhražka živočišného norkového oleje. Lze jej použít na suchou, stárnoucí 
ale i dětskou pokožku.

MAKADAMIOVÝ LZS
Rostlinný olej

Objednací číslo: 5007

INCI: Macadamia ternifolia Seed Oil


